
Smlouva o výpůjčce

i.

Smluvní strany

1. TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.

Sídlo: Brno, Křižíkova 68, PSČ 612 00
IČ47913240
DIČ: CZ47913240
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod C/10122 
zastoupená: RNDr. Michalem Beránkem, Ph.D., MBA, jednatelem

(dále jen „Půjčitel") 

a

2. Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje

Sídlo: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČ: 27256537 
DIČ: CZ2725653
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B/10020 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a Markétou Fróhlichovou, 
místopředsedkyní představenstva

(dále jen „Vypůjčitel")

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, následující smlouvu o výpůjčce.

II.
Předmět smlouvy

1 Půjčitel na základě této smlouvy přenechává Vypůjčiteli do bezplatného užívání níže, 
v následujícím odstavci, uvedenou přístrojovou techniku a její příslušenství, které nadále zůstává 
majetkem Půjčitele, v celkové ceně 155 000,-Kč bez DPH za účelem zpracování 
diagnostických souprav především od Půjčitele.

2. Předmět výpůjčky: ............... ......... ....... ..... . . . ....... . . . ................. ....... 

(dále uváděno již jen jako „předmět výpůjčky")

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1 Půjčitel se zavazuje:

a) předat Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání,

b) předat Vypůjčiteli návod k použití v českém jazyce, prohlášení o shodě a protokol o 
proškolení obsluhy v listinné podobě,

c) provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy,

d) provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení 
předmětu výpůjčky,

e) dodávat Vypůjčiteli diagnostické soupravy TestLine.



2. Vypůjčitel se zavazuje:

a) užívat předmět výpůjčky řádně, dle příslušných návodů k obsluze, výhradně k účelu 
stanovenému v této dohodě, chránit ji před poškozením a odcizením,

b) zajistit obsluhu předmětu výpůjčky výhradně zaškoleným personálem,

c) neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 
konstrukce předmět výpůjčky a/nebo do softwarového vybavení,

d) nepřenechat bez výslovného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky, nebo jeho části, do 
užívání jiné právnické nebo fyzické osoby,

e) vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli, jakmile jej již nebude potřebovat pro účely 
stanovené v této smlouvě ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení,

f) udržovat předmět výpůjčky v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,

g) obsluhovat předmět výpůjčky dle „Návodu k obsluze". Jakákoliv jiná manipulace je 
nepřípustná. Vypůjčitel zodpovídá za vady vzniklé nesprávným používáním předmětu 
výpůjčky.

h) pro provoz předmětu výpůjčky a provádění testů používat výhradně reagencie a spotřební 
materiál schválený Půjčitelem (viz Příloha Č.1.).

IV.
Umístění předmětu výpůjčky

Předmět výpůjčky bude trvale umístěn na adrese: Oblastní nemocnice Kladno, a.s., Klinická 
laboratoř, Vančurova 1548,272 59 Kladno.

V.
Servisní podmínky

1. Půjčitel se zavazuje po dobu výpůjčky provádět opravy předmětu výpůjčky, která budou 
účtovány zhotovitelem na základě vykonané práce a použitého materiálu, a to:

a) za provedení preventivní prohlídky bude účtováno v následujících sazbách:

• náklady na servisního technika -  ...................................
• náklady na dopravné .. . ..........
• náklady na materiál dle platného ceníku zhotovitele

b) za odstranění závady v rámci poskytování pozáručního servisu bude účtováno 
v následujících sazbách:

• náklady na servisního technika -  ...................................
• náklady na dopravné .. . ..........
• náklady na materiál dle platného ceníku zhotovitele

2. K výše uvedeným sazbám servisních prací bude připočtena DPH v sazbách platných v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Půjčitel se zavazuje provádět kalibrace a validace předmětu výpůjčky (dále jen pravidelné 
servisní prohlídky), které jsou stanoveny dle předpisů výrobce 1x za rok, předpisů pro IVD a 
případně akreditačních předpisů.



VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 3 (tří) měsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi na adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy bez ohledu na to, zda byla výpověď druhou smluvní 
stranou převzata či nikoliv.

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi na adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda 
byla výpověď druhou smluvní stranou převzata či nikoliv.

3. Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, v případě, že:

a) vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené v čl. III., odst. 2., této smlouvy,
b) vypůjčitel přemístí bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky mimo 

místo umístění sjednané v čl. IV. této smlouvy.

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení na 
adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda bylo 
oznámení o odstoupení druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

4. Vypůjčitel se zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, předat 
protokolárně předmět výpůjčky zpět Půjčiteli, a to ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k 
běžnému opotřebení. Pro případ prodlení s předáním předmětu výpůjčky ve stavu podle 
předchozí věty, se Vypůjčitel zavazuje zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení, přičemž nárok Půjčitele na případnou náhradu škody tím zůstává 
nedotčen. Pokuta je splatná při protokolárním převzetí předmětu výpůjčky. Nezaplacení pokuty 
je považováno za nesplnění podmínky vrácení předmětu výpůjčky, a pokračující prodlení na 
straně Vypůjčitele.

VI.
Závěrečná ustanovení

1 Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění 
a prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní strana, kterou 
reprezentují, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a že je schopna 
a oprávněna tuto smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje uvedené v záhlaví 
smlouvy jsou správné a pravdivé.

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a proto 
ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi smluvními 
stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy.

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně 
nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem 
doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Smluvní strana má 
povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních 
údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

4 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nebo bude 
obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se do 10 dnů, 
ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této 
smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesností či jiných formálních 
nedostatků, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek






